3.1 – Conforme cláusula Décima Segunda, item 12.1, os valores para o novo período serão 

reajustados pelo índice INPC,  em decorrência da variação inflacionária acumulada de 

Dezembro/2023 a outubro/2024 (4,50%). 

LOTE 04 – LOCAÇÃO MENSAL CÂMARA 

- O valor total dos itens 1 a 8 da tabela acima, é de R$ 118.326,12 (cento e dezoito mil, 

trezentos e vinte e seis reais e doze centavos) 

- O módulo de acesso ao Contracheque Online (até 100 servidores), item 9 da tabela 

acima está inativo, e será ativado quando a Câmara Municipal de Monte Belo solicitar, o 

valor de R$ 416,02 (quatrocentos e dezesseis reais e dois centavos) referente a Locação 

Mensal já está reajustado para a vigência deste Termo Aditivo. O Valor referente a 

Implantação e Treinamento deste módulo será de R$ 2.545,62 (dois mil, quinhentos e 

quarenta e cinco reais e sessenta e dois centavos). 

Assim, por estarem justos e contratados, na melhor forma do direito, assinam o presente 

instrumento, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas. 

Monte Belo - MG, 05 de dezembro de 2024.